
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

У П Р А В Л Е Н И Е     О Б Р А З О В А Н И Я 
 

П Р И К А З 
 

         от 24 января 2025 года          № 16 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийского детского фестиваля 

народной культуры «Наследники традиций» 

 

 На основании плана работы управления образования, в целях развития и 

поддержки детей, проявляющих выдающиеся способности в области народной 

культуры и искусства, воспитания и развития личной успешности детей, 

приобщения их к ценностям этнокультурного наследия регионов 

приказываю: 

1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и юношества г. Пугачева Саратовской 

области» (Горюновой М. А.) организовать в период с 3 февраля по 1 апреля 

2025 года среди общеобразовательных учреждений Пугачевского 

муниципального района муниципальный этап Всероссийского детского 

фестиваля народной культуры «Наследники традиций» (далее - Фестиваль); 

2. Утвердить положение Фестиваля (приложение № 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета и жюри Фестиваля (приложение № 2). 

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

обеспечить участие обучающихся в Фестивале. 

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на ведущего 

методиста МУ «Методический центр управления образования»                

Золотареву Д.А. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель начальника 

управления образования                                                С.Ш.Мадьярова 

 

 

 

 
 



Приложение № 2 к приказу  

от  24 января 2025 года  № 16 

 

 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа 

Всероссийского детского фестиваля народной культуры 

«Наследники традиций» 

 

Золотарева Д.А.        ведущий методист МУ МЦ; 

 

Горюнова М. А.        директор МБУ ДО «ЦРТДЮ»; 

Бердюгина С.В.                    заместитель директора МБУ ДО «ЦРТДЮ»; 

 

 

Состав жюри муниципального этапа 

Всероссийского детского фестиваля народной культуры 

«Наследники традиций» 

 

 

Портнов М. Н.          методист МБУ ДО «ЦРТДЮ»; 

Шугурина Н.А.                      методист МБУ ДО «ЦРТДЮ»; 

Епифанова О. В.          педагог-организатор МБУ ДО «ЦРТДЮ»; 

Ларина Н. В.          педагог- организатор МБУ ДО «ЦРТДЮ»; 

Бобылёва И. Н.          педагог дополнительного образования                                                 

             МБУ ДО «ЦРТДЮ»; 

 

Катанаенко Е.А.          педагог дополнительного образования   

                                                         МБУ ДО «ЦРТДЮ»; 

 

Покровская Н.В.                    педагог дополнительного образования   

                                                          МБУ ДО «ЦРТДЮ» 

 

 

 

 
 

 
 

 


